

X Rajd im. Kazimierza Pułaskiego

Treść

W tym roku odbył się jubileuszowy X Rajd im. Kazimierza Pułaskiego. Patron naszej szkoły, nazywany bohaterem dwóch narodów - Polski i Stanów Zjednoczonych zapisał się w kartach historii Ziemi Gorlickiej, dlatego co roku podążamy jego śladami po Beskidzie Niskim. Wśród szkół ponadgimnazjalnych naszego powiatu, uczestniczących w rajdzie nie mogło zabraknąć naszej szkoły. Uczniowie klasy: 1aT, 1cT, 3bZ, 3aT, 4aT pod opieką nauczycieli: Małgorzaty Janowskiej, ks. Stanisława Ziajora, Piotra Halucha i Waldemara Skwarczewskiego w dniu 2 października wyruszyli beskidzkimi szlakami z Wysowej w kierunku Banicy - miejsca zakończenia rajdu. Zanim wyruszyliśmy w trasę mogliśmy obejrzeć zabytkową cerkiew i kościół rzymsko-katolicki we Wysowej, obiekty Szlaku Architektury Drewnianej. Po grupowej fotografii przy budynku pijalni wód mineralnych rozpoczęliśmy naszą wędrówkę. Niebieskim szlakiem udaliśmy się w kierunku Ropek. Początkowo trasa prowadziła przez Hutę Wysowską, dawniej wieś, obecnie przysiółek Wysowej, w której przed II wojną światową działała niewielka huta szkła. Po odpoczynku na przełęczy Przystęp zaczęliśmy schodzić do Ropek - dawnej wsi łemkowskiej. Drewnianą cerkiew z Ropek obecnie możemy oglądać w skansenie w Sanoku. Jedynym śladem łemkowskiej przeszłości Ropek jest parafialny cmentarz z zabytkowymi kamiennymi krzyżami-nagrobkami. Dalszą wędrówkę z Ropek kontynuowaliśmy czerwonym szlakiem. Po 2 godzinach dotarliśmy do Izb, wsi mającej znaczący związek z patronem naszej szkoły. To nad Izbami u stóp szczytu Lackowej Kazimierz Pułaski znalazł schronienie dla siebie i swoich wojsk zakładając w tym miejscu obóz. Z tego miejsca wyruszał na bitwy z wojskami przyszłego zaborcy Polski - Rosji. W pobliskiej cerkwi modlił się przed obrazem Matki Bożej Izbiańskiej, której jak to jest zapisane w księgach parafialnych zawdzięczał ocalenie. Przed nami ostatni punkt rajdu - Banica, gdzie na boisku miejscowej szkoły podstawowej odbyło się zakończenie rajdu. Smakując gulasz i kiełbasę z grilla mogliśmy się przyglądać zmaganiom szkolnych drużyn w różnych konkurencjach. Odbyły się również konkursy wiedzy turystycznej i wiedzy o Kazimierzu Pułaskim. Dominik Przybyłowicz, uczeń 1aT zajął 3. miejsce w konkursie wiedzy turystycznej, a Jonatan Sztaba uczeń 4aT zajął 6. miejsce w konkursie wiedzy o Kazimierzu Pułaskim. Już dziś zapraszamy na kolejny rajd szkolny, który odbędzie się w kwietniu, by przemierzając nasz Beskid Niski poznać kolejne ciekawe miejsca, historie i ludzi.

[GALERIA ZDJĘĆ](#)

[Przewiń do początku](#)